

Programa: Programa de Servicios Públicos Municipales para un Desarrollo Sostenible

Informe de resultados del programa

Meta y avance al periodo

Nivel	Resumen Narrativo	Indicadores	Linea base	Meta	Sentido del indicador	Meta y avance del periodo				
Fin										
Propósito	Las y los habitantes del Municipio de Colón cuentan con servicios públicos de calidad	1.- Porcentaje de habitantes beneficiados con servicios públicos de calidad	69.87	74.86	Ascendente	Anual Meta: 50250 (100%) Reportado: 45600 (90.75%)	Avance en el cumplimiento 90.75%			
Componentes	1.- Programa de servicios públicos ejecutado	1.- Porcentaje de cumplimiento al programa de servicios públicos	92.31	92.31	Ascendente	1er Trimestre Meta: 1200 (25%) Reportado: 1175 (24.48%)	2do Trimestre Meta: 1200 (25%) Reportado: 1150 (23.96%)	3er Trimestre Meta: 1200 (25%) Reportado: 0 (0%)	4to Trimestre Meta: 1200 (25%) Reportado: 0 (0%)	Avance en el cumplimiento 48.44%
	2.- Programa de espacios públicos realizado	1.- Porcentaje de cumplimiento al programa de espacios públicos	87.27	87.6	Ascendente	1er Trimestre Meta: 273.75 (25%) Reportado: 255 (23.29%)	2do Trimestre Meta: 273.75 (25%) Reportado: 259 (23.65%)	3er Trimestre Meta: 273.75 (25%) Reportado: 0 (0%)	4to Trimestre Meta: 273.75 (25%) Reportado: 0 (0%)	Avance en el cumplimiento 46.94%
	3.- Programa de bienestar animal implementado	1.- Porcentaje de cumplimiento al programa de espacios públicos	30	93.88	Ascendente	1er Trimestre Meta: 114.99 (25%) Reportado: 107 (23.26%)	2do Trimestre Meta: 114.99 (25%) Reportado: 106 (23.05%)	3er Trimestre Meta: 114.99 (25%) Reportado: 0 (0%)	4to Trimestre Meta: 114.99 (25%) Reportado: 0 (0%)	Avance en el cumplimiento 46.31%
Actividades	1.1 Ejecución de mantenimiento al alumbrado público	1.- Porcentaje de luminarias del alumbrado público en funcionamiento	19.26	19.4	Ascendente	1er Trimestre Meta: 324.99 (25%) Reportado: 297 (22.85%)	2do Trimestre Meta: 324.99 (25%) Reportado: 308 (23.69%)	3er Trimestre Meta: 324.99 (25%) Reportado: 0 (0%)	4to Trimestre Meta: 324.99 (25%) Reportado: 0 (0%)	Avance en el cumplimiento 46.54%
	1.2 Ejecución del mantenimiento vial	1.- Porcentaje de metros cuadrados de mantenimiento vial ejecutado (metros cuadrados)	96.71	94.8	Ascendente	1er Trimestre Meta: 829.5 (25%) Reportado: 815 (24.56%)	2do Trimestre Meta: 829.5 (25%) Reportado: 785 (23.66%)	3er Trimestre Meta: 829.5 (25%) Reportado: 0 (0%)	4to Trimestre Meta: 829.5 (25%) Reportado: 0 (0%)	Avance en el cumplimiento 48.22%
	1.3 Ejecución de mantenimiento al alcantarillado									

Nivel	Resumen Narrativo	Indicadores	Línea base	Meta	Sentido del indicador	Meta y avance del periodo				
		1.- Porcentaje de solicitudes atendidas de alcantarillado	87.27	87.83	Ascendente	1er Trimestre Meta: 252.51 (25%) Reportado: 245 (24.26%)	2do Trimestre Meta: 252.51 (25%) Reportado: 248 (24.55%)	3er Trimestre Meta: 252.51 (25%) Reportado: 0 (0%)	4to Trimestre Meta: 252.51 (25%) Reportado: 0 (0%)	Avance en el cumplimiento 48.81%
	2.1 Ejecución del mantenimiento de parques y jardines	1.- Porcentaje de acciones de mantenimiento a parques y jardines ejecutadas	68.57	68.83	Ascendente	1er Trimestre Meta: 66.24 (25%) Reportado: 63 (23.78%)	2do Trimestre Meta: 66.24 (25%) Reportado: 62 (23.4%)	3er Trimestre Meta: 66.24 (25%) Reportado: 0 (0%)	4to Trimestre Meta: 66.24 (25%) Reportado: 0 (0%)	Avance en el cumplimiento 47.18%
	2.2 Atención a solicitudes para trámites de panteones	1.- Porcentaje de solicitudes ciudadanas de panteones atendidas	100	100	Ascendente	1er Trimestre Meta: 312.51 (25%) Reportado: 312.5 (25%)	2do Trimestre Meta: 312.51 (25%) Reportado: 312.5 (25%)	3er Trimestre Meta: 312.51 (25%) Reportado: 0 (0%)	4to Trimestre Meta: 312.51 (25%) Reportado: 0 (0%)	Avance en el cumplimiento 50%
	2.3 Recolección de residuos sólidos urbanos	1.- Tasa de variación de toneladas de residuos sólidos urbanos recolectados	362.18	15.76	Ascendente	1er Trimestre Meta: 4775.01 (25%) Reportado: 4550 (23.82%)	2do Trimestre Meta: 4775.01 (25%) Reportado: 4630 (24.24%)	3er Trimestre Meta: 4775.01 (25%) Reportado: 0 (0%)	4to Trimestre Meta: 4775.01 (25%) Reportado: 0 (0%)	Avance en el cumplimiento 48.06%
	3.1 Campañas de esterilización	1.- Tasa de variación de esterilizaciones realizadas	0	1131.71	Ascendente	1er Trimestre Meta: 252.51 (25%) Reportado: 237 (23.46%)	2do Trimestre Meta: 252.51 (25%) Reportado: 238 (23.56%)	3er Trimestre Meta: 252.51 (25%) Reportado: 0 (0%)	4to Trimestre Meta: 252.51 (25%) Reportado: 0 (0%)	Avance en el cumplimiento 47.03%
	3.2 Sacrificio de animales para el consumo humano	1.- Tasa de variación de animales sacrificados para el consumo animal	0.79	0.78	Ascendente	1er Trimestre Meta: 1612.5 (25%) Reportado: 1565 (24.26%)	2do Trimestre Meta: 1612.5 (25%) Reportado: 1570 (24.34%)	3er Trimestre Meta: 1612.5 (25%) Reportado: 0 (0%)	4to Trimestre Meta: 1612.5 (25%) Reportado: 0 (0%)	Avance en el cumplimiento 48.6%



**SISTEMA DE GESTIÓN
PARA RESULTADOS**

Firma digital exclusiva para este documento
616acaa29cc8bdfcda9ad688

